
Voor wie zijn we er?

5 doelgroepen
• kandidaat-adoptieouders

• Adoptieouders

• Geadopteerden

• geboorte-/eerste ouders

• professionals

• INFOSESSIES voor KANDIDAAT-ADOPTIEOUDERS 

We wijdden   233  gezinnen in
in de wereld van adoptie in  6infosessies 1 

Wat doen we?

en   145  gezinnen in  14infosessies 2

STEUNPUNT ADOPTIE VZW

TEAM
STEUNPUNT ADOPTIE

6,5 VTE's

VRIJWILLIGERS
A-BUDDY

24 buddy’s



50%

32%

11%
4%

2%

1%

AANTAL GEZINNEN VOORBEREID OP ADOPTIE

• VOORBEREIDING voor KANDIDAAT-ADOPTIEOUDERS

We bereidden    275gezinnen voor op adoptie in

27 voorbereidingsessies. (die een attest hebben gehaald)

• NAZORG

Adoptie niet gekend kind

Intrafamiliale adoptie

Adoptie gekend kind

2021
totaal: 352

130

213

9

2022
totaal: 297

120

167

10

2023
totaal: 275

96

168

11

410 nazorggesprekken met geadopteerden over (top 3)

     1. identiteit

     2. zoeken en (niet) vinden

     3. gehechtheid en relationele problemen | a-Buddy

263 nazorggesprekken met adoptieouders over

     1. puberteit

     2. gehechtheid(strauma)

     3. relationele problemen

92 nazorggesprekken met professionals over

     1. casusbespreking

     2. doorverwijzing

     3. onderwijs

34 nazorggesprekken met kandidaat-adoptanten over 

     1. bespreking kindrapport

     2. procedure

     3. onderwijs

7 nazorggesprekken met eerste familie over

     1. doorverwijzing

     2. zoeken en (niet) vinden

     3. andere
andere

818 nazorggesprekken

Nazorggesprekken



• VORMING EN GROEPSBEGELEIDING

• COMMUNICATIE EN INFORMATIE

INFORMATIEVRAGEN
BEANTWOORD

UNIEKE BEZOEKERS
OP DE WEBSITE

STEUNPUNT ADOPTIE

42 204

UNIEKE BEZOEKERS
OP DE WEBSITE

A-BUDDY

1.100

VOLGERS OP
FACEBOOK

4

6 4
2

adoptieouders 1%

student 11%

professionals 10%

geadopteerden 9%

kandidaat-adoptanten gekend kind 35%

kandidaat-adoptanten ongekend kind 21%

geboortefamilie 2%

andere 11%

483

6

6
2

4
2
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GEWONE
NIEUWSBRIEVEN

NIEUWSBRIEVEN
VOOR
PROFESSIONALS

1900

Groepsbegeleidingen in eigen beheer
2x stevig op weg na aankomst van je kind, 
3x oudertraining voor adoptieouders van tieners, 
1x terugkomdag oudertraining voor adoptieouders van tieners

Groepsbegeleidingen in samenwerking met externe partners
2x familieopstellingen (i.s.m. AFC)

Activiteiten
1x Panel, 3x A-teens samen met a-Buddy en VAG, 
1x 10 jaar Steunpunt Adoptie, 1x 5 jaar a-Buddy

Webinars 
2x webinars trauma (‘Omgaan met trauma vanuit de polyvagaal theorie’ 
en ‘De neurobiologie van gehechtheid’)

Vormingen in eigen beheer
1x adoptiepuberteit, 1x Mijn kleinkind is geadopteerd, 
1x adoptiekind op de basisschool, 1x complex trauma bij volwassenen

Vormingen in samenwerking met externe partners 
2x identiteit & adoptie: buddy’s vertellen hun verhaal (i.s.m. VAG)


